

MINISTERIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA (MESCyT)

INVENTARIO DE MATERIALES Y SUMINISTRO

CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DEL 2017

CODIGO	FECHA DE ADQUISICION/ REGISTRO	CANT.	DESCRIPCION ARTICULO	UNID./MED	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
2311-01	17/7/2017	11	CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO 20/1	Paq.	295.00	3,245.00
2311-01	17/7/2017	2	AZUCAR CREMA 125 LIB.	Saco	4,036.80	8,073.60
2311-01	10/7/2017	0	TE DE TILO 25/1	Paq.	59.00	-
2311-01	10/7/2017	0	TE MANZANILLA 25/1	Paq.	59.00	-
ALIMENTOS Y BEBIDAS						11,318.60

2331	5/5/2016	7	PAPEL EN HILO (500/1) COLOR BLANCO	Resma	383.50	2,684.50
2331	5/5/2016	10	PAPEL EN HILO (500/1) COLOR CREMA	Resma	390.00	3,900.00
2331	25/7/2017	37	PAPEL BOND 8 1/2 X 11 (500/1)	Resma	177.00	6,549.00
2331	25/7/2017	22	PAPEL BOND 8 1/2 X 13 (500/1)	Resma	241.90	5,321.80
2331	29/8/2017	7	PAPEL BOND 8 1/2 X 14 (500/1)		260.00	1,820.00
2331	25/7/2017	0	PAPEL TIMBRADO DE HILO COLOR CREMA (500/1)	Resma	1,062.00	-
2331	25/10/2017	78	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11 (500/1)	Resma	324.50	25,311.00
2331	25/7/2017	6	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 13 (500/1)	Resma	530.00	3,180.00
2331	25/7/2017	1	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 14 (500/1)	Resma	580.00	580.00
PAPEL DE ESCRITORIO						49,346.30

2332	17/7/2017	36	PAPEL DE ALUMINIO	Caja	225.01	8,100.36
2332	1/11/2017	9	SERVILLETAS 10/1	Faldos	802.40	7,221.60
2332	17/7/2017	600	PAÑUELOS FACIALES	Unidad	42.00	25,200.00
2332	17/7/2017	24	PAPEL TOALLA 6/1	Unidad	469.64	11,271.36
2332	17/7/2017	570	PAPEL BAÑO 6/1	Unidad	212.40	121,068.00
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON						172,861.32

2372-03	17/7/2017	29	ACIDO MURIATICO	Gls.	330.40	9,581.60
PRODUCTOS QUIMICOS						9,581.60

2352	17/7/2017	23	GUANTES INDUSTRIAL	Pares	135.70	3,121.10
ARTICULOS DE CUERO						3,121.10

2355	2/2/2015	4	CARRITO, CUBETAS P/SUAPER Y BANDEJA DE LIMPIEZA	Unidad	11,800.00	47,200.00
2355	4/5/2016	15	PALITAS P/RECOGER BASURA	Unidad	76.70	1,150.50
2355	4/5/2016	10	DISPENSADOR PARA JABON LIQUIDO	Unidad	660.00	6,600.00
2355	4/5/2016	0	DISPENSADOR PARA PAPEL BAÑO	Unidad	944.00	-

2355	4/5/2016	4	DISPENSADOR PARA PAPEL TOALLA	Unidad	2,301.00	9,204.00
2355	10/7/2015	2	PLASTICOS PARA CARNET (RRHH) 100/1	Unidad	778.80	1,557.60
2355	10/7/2017	10	CUBETAS P/SUAPERS	Unidad	114.46	1,144.60
2355	1/11/2017	14	CUCHARAS PLASTICAS 25/1	Paq.	29.50	413.00
2355	10/7/2017	40	TENEDORES PLASTICAS 25/1	Paq.	29.50	1,180.00
2355	10/7/2017	29	PLATOS PLASTICOS GRANDES	Paq.	34.50	1,000.50
2355	10/7/2017	9	PLATOS PLASTICOS PEQUEÑOS	Paq.	38.35	345.15
2355	10/7/2017	0	VASOS PLASTICOS NO.06 40/1	Paq.	46.14	-
2355	10/7/2017	0	VASOS PLASTICOS NO.07 50/1	Paq.	35.29	-
2355	10/7/2017	50	VASOS PLASTICOS NO.10 50/1	Paq.	73.28	3,664.00
2355	10/7/2017	0	FUNDAS NEGRAS, 55 Gls., 36 x 54	Faldos	413.00	-
2355	10/7/2017	0	FUNDAS BLANCAS, 13 Gls., 24 x 30	Faldos	460.20	-
ARTICULOS PLASTICOS						73,459.35

2391	1/11/2017	41	BRILLO VERDE CON ESPONJA	Unidad	16.52	677.32
2391	17/7/2017	0	BRILLO GRIS	Unidad	14.16	-
2391	10/7/2017	0	BRILLO GRIS METAL	Unidad	68.44	-
2391	2/2/2015	16	JABON LIQUIDO PARA PORTA JABONES 6/1	Caja	236.00	3,776.00
2391	17/7/2017	36	JABON LIQUIDO NEUTRO SIN COLOR, NI OLOR 6/1	Caja	767.00	27,612.00
2391	17/7/2017	0	AMBIENTADOR EN SPRAY	Unidad	95.58	-
2391	17/7/2017	0	COLOR	Gls.	94.40	-
2391	10/7/2017	6	ESCOBAS	Unidad	115.64	693.84
2391	4/5/2016	9	ESCOBILLAS PARA INODOROS	Unidad	100.30	902.70
2391	1/11/2017	27	SUAPERS NO. 32	Unidad	117.41	3,170.07
2391	2/2/2015	7	LIMPIADOR CRISTAL	Gls.	240.00	1,680.00
2391	10/7/2017	1	DESINFECTANTE EN POLVO	Saco	1,051.38	1,051.38
2391	17/7/2017	0	DESINFECTANTE FRAGANCIA FLORAL	Gls.	224.20	-
MATERIALES DE LIMPIEZA						39,563.31

2392	2/2/2015	24	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	unidad	22.00	528.00
2392	2/2/2015	1	CINTA PARA IMPRESORA MATRICIAL	unidad	184.44	184.44
2392	2/2/2015	74	CARATULA DE PAPEL PARA CD'	Unidad	121.00	8,954.00
2392	2/2/2015	4	ALMOHADILLAS PARA SELLOS GOMIGRAFO DE TINTA	unidad	63.50	254.00
2392	2/2/2015	11	ARMAZONES 8 1/2 x 11 (6/1)	Caja	1,413.50	15,548.50
2392	2/2/2015	86	ARMAZONES 8 1/2 x 13 (6/1)	Caja	1,152.00	99,072.00
2392	2/2/2015	0	CARTULINA DE HILO	unidad	5.10	-
2392	18/7/2017	19	CARPETA BLANCA CON COVER 1/2"	unidad	101.48	1,928.12
2392	18/7/2017	24	CARPETA BLANCA CON COVER 1"	unidad	86.33	2,071.92
2392	18/7/2017	24	CARPETA BLANCA CON COVER 2"	unidad	132.28	3,174.72
2392	18/7/2017	5	CARPETA BLANCA CON COVER 3"	unidad	135.40	677.00

2392	25/7/2017	9	PENDAFLEX 8 1/2 X 11 (25/1)	Caja	265.01	2,385.09
2392	25/7/2017	0	PENDAFLEX 8 1/2 X 13 (25/1)	Caja	337.00	-
2392	2/2/2015	38	SEPARADORES PARA CARPETAS	Paq.	258.42	9,819.96
2392	4/5/2016	66	CLIPS PEQUEÑOS DE COLORES	Caja	11.72	773.52
2392	4/8/2016	56	CLIPS GRANDES DE COLORES	Caja	14.58	816.48
2392	20/7/2017	4	FOLDER 8 1/2 X 11	caja	180.54	722.16
2392	20/7/2017	13	FOLDER 8 1/2 X 13	caja	273.76	3,558.88
2392	24/7/2017	500	FOLDER SATINADO CON BOLSILLO 25/1	unidad	37.76	18,880.00
2392	2/2/2015	956	GAFETES	unidad	5.88	5,621.28
2392	2/2/2015	30	LABEL PARA FOLDER	Paq.	55.10	1,653.00
2392	2/2/2015	11	LABEL DIVIDIDOS 1000/1	Paq.	277.30	3,050.30
2392	2/2/2015	5	LABEL SIN DIVIDIR	Paq.	444.77	2,223.85
2392	2/2/2015	12	LABEL PARA CD'S 100/1	Paq.	255.01	3,060.12
2392	21/7/2017	213	LAPICES DE CARBON 12/1	unidad	5.84	1,243.92
2392	21/7/2017	0	LAPICEROS 12/1	unidad	5.59	-
2392	4/5/2016	13	LIBROS RECORD 300 Pag.	unidad	138.29	1,797.77
2392	4/5/2017	13	LIBROS RECORD 500 Pag.	unidad	189.29	2,460.77
2392	2/2/2015	7	LIBRETAS COLUMNARIAS	unidad	230.00	1,610.00
2392	24/7/2017	0	LIBRETAS RAYADAS PEQUEÑAS	unidad	28.32	-
2392	24/7/2017	42	LIBRETAS RAYADAS GRANDE	unidad	35.40	1,486.80
2392	4/5/2017	11	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	unidad	13.92	153.12
2392	4/5/2017	42	FRASCO DE TINTA AZUL EN GOTERO DE 2 OZ.	Unidad	170.01	7,140.42
2392	4/5/2017	2	FRASCO DE TINTA NEGRA EN GOTERO DE 2 OZ.	Unidad	27.10	54.20
2392	4/5/2017	5	FRASCO DE TINTA ROJA EN GOTERO DE 2 OZ.	Unidad	170.01	850.05
2392	25/7/2017	550	PORTADILLAS 8 1/2 x 11 (50/1)	Paq.	5.31	2,920.50
2392	18/7/2017	5,083	SOBRES TIMBRADOS 500/1	unidad	6.26	31,819.58
2392	24/7/2017	263	SOBRES EN BLANCOS 500/1	unidad	1.10	289.30
2392	18/7/2017	0	SOBRE TIMBRADOS EN HILO COLOR CREMA 500/1	unidad	8.03	-
2392	18/7/2017	0	SOBRE MANILA TIMBRADO 10 X 13 500/1	unidad	4.76	-
2392	24/7/2017	0	SOBRES MANILA 10 X 13 500/1	unidad	3.13	-
2392	24/7/2017	40	SOBRES MANILA 22 X 17 500/1	unidad	7.08	283.20
2392	4/5/2016	36	MARCADORES	unidad	35.40	1,274.40
2392	4/5/2016	1,400	ESPIRALES 1 (25MM) 50/1	unidad	4.00	5,600.00
2392	4/5/2016	1,800	ESPIRALES 1/2 (12mm) 100/1	unidad	1.83	3,294.00
2392	4/5/2016	1,000	ESPIRALES 1 1/2 (12mm) 100/1	unidad	2.11	2,110.00
2392	4/5/2016	1,300	ESPIRALES 1/4 (6mm) 100/1	unidad	2.00	2,600.00
2392	4/5/2016	1,200	ESPIRALES 1 1/4 (32mm) 50/1	unidad	2.01	2,412.00
2392	4/5/2016	500	ESPIRALES 3/4 (19mm) 100/1	unidad	4.05	2,025.00
2392	18/7/2017	191	RESALTADORES	unidad	30.72	5,867.52
2392	24/7/2017	0	DISPENSADOR CINTAS ADHESIVAS	unidad	141.60	-
2392	4/5/2016	3	DISPENSADOR CINTAS ADHESIVAS DE EMPAQUE	unidad	190.00	570.00
2392	4/5/2016	6	GANCHO MACHO Y HEMBRA	unidad	90.00	540.00

2392	4/5/2016	24	GANCHO DE BILLETERO 15mm (12/1)	Caja	14.00	336.00
2392	4/5/2016	9	GANCHO DE BILLETERO 2" 51mm (12/1)	Caja	18.88	169.92
2392	4/5/2016	5	GANCHO DE BILLETERO 19mm (12/1)	Caja	22.00	110.00
2392	4/5/2016	10	GANCHO DE BILLETERO 1" 25mm (12/1)	Caja	65.00	650.00
2392	4/5/2016	6	CINTAS ADHESIVAS DE EMPAQUE	unidad	51.62	309.72
2392	4/5/2016	107	CINTAS ADHESIVAS	unidad	48.88	5,230.16
2392	25/7/2017	21	ROLLOS PAPEL SUMADORAS	unidad	11.51	241.71
2392	25/7/2017	1	PORTA CLIPS	unidad	22.00	22.00
2392	25/7/2017	10	PORTA LAPIZ	unidad	46.00	460.00
2392	24/7/2017	0	PIZARRA BLANCA	unidad	1,369.00	-
2392	21/7/2017	15	GRAPAS 23/15" (15MM)	Caja	139.61	2,094.15
2392	21/7/2017	20	GRAPAS 23/13" (13MM)	Caja	54.27	1,085.40
2392	21/7/2017	6	GRAPAS 12MM'	Caja	46.00	276.00
2392	18/7/2017	52	GOMAS DE BORRAR	Unidad	5.55	288.60
2392	24/7/2017	0	POST IT (12/1) GRANDE	Unidad	24.19	-
2392	25/7/2017	61	BANDAS DE GOMAS	Unidad	20.73	1,264.53
2392	21/7/2017	115	PASTA HUMEDCEDORA (CERA)	unidad	68.44	7,870.60
2392	4/5/2016	9	EGA 8 Oz. (250 GRAMOS)	unidad	71.98	647.82
2392	25/7/2017	7	PEGAMENTO COQUI	unidad	77.50	542.50
2392	18/7/2017	44	PEGAMENTO UHU (40 GRAMOS)	unidad	83.55	3,676.20
2392	4/5/2016	1	PEGAMENTO UHU GEL (35ML)	unidad	59.72	59.72
2392	25/7/2017	0	REGLA	unidad	5.61	-
2392	4/5/2016	8	SACAPUNTA ELECTRICO	unidad	725.01	5,800.08
2392	25/7/2017	6	GRAPADORA	unidad	245.01	1,470.06
2392	1/1/2015	0	GRAPADORA INDUSTRIAL	unidad	200.00	-
2392	1/1/2015	4	TARJETERO	unidad	56.01	224.04
2392	4/6/2017	9	SACAGRAPAS REFORZADOS	unidad	261.82	2,356.38
2392	4/6/2017	112	SACAGRAPAS	unidad	13.67	1,531.04
UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA						300,076.52

2396	4/6/2017	60	PILAS DOBLE AA	unidad	28.91	1,734.60
2396	4/6/2017	17	PILAS TRIPLE AAA	unidad	28.20	479.40
2396	4/6/2017	28	PILAS C (COMPLEP)	unidad	53.00	1,484.00
2396	4/6/2017	13	PILAS 9V CUADRADA	unidad	129.80	1,687.40
2396	4/6/2017	8	PILAS D2	unidad	82.00	656.00
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES						6,041.40

2392	2/2/2015	7	CARTUCHO NO. 28	unidad	1,177.23	8,240.61
2392	2/2/2015	4	CARTUCHO NO. 56	unidad	1,270.00	5,080.00
2392	2/2/2015	6	CARTUCHO NO. 57	unidad	2,235.33	13,411.98
2392	2/2/2015	2	CARTUCHOS HP- LNK CARTRIDGE, NEGRO	unidad	975.00	1,950.00
2392	2/2/2015	1	CARTUCHOS HP- LNK CARTRIDGE, AZUL	unidad	975.00	975.00
2392	2/2/2015	3	CARTUCHOS HP- LNK CARTRIDGE, ROSADO	unidad	975.00	2,925.00

2392	2/2/2015	1	CARTUCHOS HP-LINK CARTRIDGE, AMARILLO	unidad	975.00	975.00
2392	5/6/2016	5	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA SERIE 940, NEGRO	unidad	3,650.00	18,250.00
2392	5/6/2016	5	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA SERIE 940, CYAN	unidad	920.00	4,600.00
2392	5/6/2016	5	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA SERIE 940, MAGENTA	unidad	920.00	4,600.00
2392	5/6/2016	5	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA SERIE 940, AMARILLO	unidad	920.00	4,600.00
2392	3/1/2015	2	CARTUCHO TINTA PARA IMPRESORA, PART NUMBER 044200	unidad	2,714.00	5,428.00
2392	3/3/2017	1	CARTUCHOS HP 971AL, NEGRO	unidad	900.26	900.26
2392	3/3/2017	1	CARTUCHOS HP 972AL, AZUL	unidad	696.03	696.03
2392	3/3/2017	1	CARTUCHOS HP 973AL, ROSADO	unidad	3,650.00	3,650.00
2392	3/3/2017	1	CARTUCHOS HP 974AL, AMARILLO	unidad	3,650.00	3,650.00
2392	26/7/2017	0	TONER PARA IMPRESORA NO. 05 A	unidad	3,643.84	-
2392	26/7/2017	1	TONER PARA IMPRESORA NO. 13 A	unidad	4,148.98	4,148.98
2392	26/7/2017	0	TONER PARA IMPRESORA NO. 49 A	unidad	4,140.62	-
2392	26/7/2017	5	TONER PARA IMPRESORA NO. 61X	unidad	7,434.00	37,170.00
2392	26/7/2017	0	TONER PARA IMPRESORA NO. 64 A	unidad	7,080.00	-
2392	26/7/2017	1	TAMBOUR (TONER) PARA IMPRESORA, NEGRO	unidad	5,969.77	5,969.77
2392	26/7/2017	2	TAMBOUR (TONER) PARA IMPRESORA, CYAN	unidad	16,814.45	33,628.90
2392	29/7/2017	0	TONER PARA IMPRESORA (SERIE 305) NEGRO	unidad	3,444.42	-
2392	29/7/2017	0	TONER PARA IMPRESORA (SERIE 305) AZUL	unidad	4,907.62	-
2392	29/7/2017	0	TONER PARA IMPRESORA (SERIE 305) AMARILLO	unidad	4,907.62	-
2392	29/7/2017	0	TONER PARA IMPRESORA (SERIE 305) ROSADO	unidad	4,907.62	-
2392	25/7/2017	0	TONER PARA IMPRESORA 55A	unidad	6,019.11	-
2392	29/7/2017	0	TONER PARA IMPRESORA (SERIAL 128) NEGRO	unidad	2,908.70	-
2392	29/7/2017	0	TONER PARA IMPRESORA (SERIAL 128) NEGRO	unidad	2,630.22	-
2392	29/7/2017	0	TONER PARA IMPRESORA (SERIAL 128) AMARILLO	unidad	2,630.22	-
2392	29/7/2017	0	TONER PARA IMPRESORA (SERIAL 128) ROSADO	unidad	2,630.22	-
2392	29/7/2017	3	TONER CARTRIDGE	unidad	5,356.13	16,068.39
2392	29/7/2017	1	TONER PARA IMPRESORA, NEGRO	unidad	3,567.34	3,567.34
2392	29/7/2017	1	TONER PARA IMPRESORA, MAGENTA	unidad	4,775.85	4,775.85

2392	2/2/2016	0	TONER PARA COPIADORA SHARP MX-23NT-BA NEGRO	unidad	10,620.00	-
2392	2/2/2016	1	TONER PARA COPIADORA SHARP MX-23NT-CA AZUL	unidad	10,620.00	10,620.00
2392	2/2/2016	1	TONER PARA COPIADORA SHARP MX-23NT-MA MAGENTA	unidad	10,620.00	10,620.00
2392	2/2/2016	1	TONER PARA COPIADORA SHARP MX-23NT-YA AMARILLO	unidad	10,620.00	10,620.00
2392	26/7/2017	0	TONER HP CF 400 A, NEGRO	unidad	2,783.62	-
2392	26/7/2017	0	TONER HP CF 401 A, AZUL	unidad	3,289.84	-
2392	26/7/2017	0	TONER HP CF 402 A, AMARILLO	unidad	3,289.84	-
2392	26/7/2017	0	TONER HP CF 403 A, ROSADO	unidad	3,289.84	-
2392	26/8/2017	0	TONER HP - 05950 A NEGRO 4700	unidad	12,450.00	-
2392	26/8/2017	0	TONER HP - 05951 A AZUL 4700	unidad	9,038.00	-
2392	26/8/2017	0	TONER HP - 05952 A AMARILLO 4700	unidad	9,038.00	-
2392	26/8/2017	0	TONER HP - 05953 A ROSADO 4700	unidad	9,038.00	-
2392	29/7/2017	1	TONER PARA FAX	unidad	2,066.40	2,066.40
2392	29/7/2017	2	TONER PARA FAX	unidad	5,900.00	11,800.00
2392	28/7/2017	0	MEMORIA USB 8 GB	unidad	275.00	-
2392	24/7/2017	262	DVD CON CARATULA	unidad	31.86	8,347.32
2392	24/7/2017	310	CDS CON CARATULA TRANSPARENTE	unidad	29.50	9,145.00
MATERIALES Y UTILES RELACIONADOS CON INFORMATICA						248,479.83

913,849.33

